АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2023 № 3936

Об утверждении стоимости питания в муниципальных общеобразовательных
учреждениях города Владимира и признании утратившим силу

постановления администрации города Владимира от 14.12.2022 № 6571

В соответствии со статьями 37 и 79 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в  целях  обеспечения

питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

города Владимира постановляю:

1. Утвердить  стоимость  питания  учащихся  (за  исключением

стоимости питания,  источником финансирования которого является субсидия

из  областного  бюджета  на  организацию  бесплатного  горячего  питания

обучающихся, получающих начальное общее образование) на одного человека

в день:

1.1. Стоимость  питания  обучающихся  общеобразовательных

учреждений (без наличия интерната) в размере:

 - завтрак - 60,00 рублей;

 - обед - 70,00 рублей.

1.2.  Стоимость  продуктового  набора  (сухого  пайка)  обучающихся

образовательных  учреждений,  находящихся  на  индивидуальном  обучении

на дому, в размере:

 - завтрак - 41,38 рублей;

 - обед - 48,28 рублей.

1.3. Стоимость  питания  обучающихся  общеобразовательных

учреждений (с наличием интерната) в размере:

2

 - 1 - 4 классы - 136,48 рублей;

 - 5 - 11 классы - 244,30 рублей.

1.4. Стоимость  питания  детей  в  предшкольных  группах

общеобразовательных учреждений города Владимира в размере 165,37 рублей.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  города

Владимира  от  14.12.2022  №  6571  «Об  утверждении  стоимости  питания

в  муниципальных  общеобразовательных  учреждениях  города  Владимира

и  признании  утратившим  силу  постановления  администрации  города

Владимира от 16.09.2022 № 4731».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023.

4.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов